per il     possesso del Castello di Fossato 
Perugia, Archivio di Stato, Pergamene, nr. 2526 
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TRASCRIZIONE 

ESTRATTI 
† In nomine Christi, amen. Anno Domini 
millesimo ducentesimo quinquagesimo 
nono, indictione secunda, die lune 
quartodecimo intrantis mensis iulii, nullo 
imperante Romanorum imperatore, tempore 
tamen domi[n]i Alexandri pape quarti. 
In nomine Domini, amen. Ad hono rem 
omnipotentis Dei et gloriose semper 
virginis Marie matris eius et omnium 
sanctorum et sanctarum  Dei; et veram 
pacem, concordiam et unitatem inter 
commune Perusii et commune Eugubii; 
et nomine utriusque civitatis. 
Ego Tiverius domini Rai[nal]di de 
Valcellis iudex, sindicus electus et 
ordinatus per dominum Bolgarutium 
quondam Rainerii Bolgarelli, civem 
Perusinum, potestatem Civitatis 
Castelli, et dominum Blancum  
quondam Peri Todini de civitate Perusii, 
capitaneum populi dicte Civitatis 
Castelli, de voluntate maioris consilii 
civitatis predicte et per ipsum consilium, 
sicut apparet publico instrumento vel 
publicis instrumentis, ad  laudandum, 
arbitrandum seu pronuntiandum inter 
commune Perusinum et commune 
Eugubinum super guerra, lite et 
discordia, questione ac questionibus 
vertentibus et que verti poterant inter 
communitates      ipsarum civitatum, et de 
pace et concordia inter eos facienda; de 
qu ibus et super quibus et quarum  
occasione in me sindicum communis 
Civitatis Castelli, recipientem vice et 
nomine consilii et communis Civitatis 
Castelli, a domino Guidalotto  iudice, 
sindico communis Per[u]sii,           nomine et 
vice ipsius communis et pro ipso 
communi ex una parte, et a domino 
Tiberio domini Ugonis, sindico 

TRADUZIONE 

+ Nel nome di Cristo, amen. Nell’anno 
del Signore 1259, indizione seconda, 
lunedì 14 del mese di luglio,   nessuno 
essendo al vertice dell’impero,  
al tempo di d. Alessandro papa IV. 
Nel nome del Signore. Amen. All’onore 
dell’onnipotente Dio e della     gloriosa 
sempre vergine Maria, di lui madre, e di 
tutti i santi e le sante di Dio; ed alla vera 
pace concordia ed unità dal comune di 
Perugia ed al comune di Gubbio ed in 
nome dell’una e dell’altra città. 
Io Tiberio d. Rainaldo de Valcellis 
giudice, sindaco scelto e istituito da 
d. Bolgaruccio del fu Raniero 
Bulgarelli, cittadino di Perugia, 
podestà    di Città di Castello, e da d. 
Bianco del fu Piero di Todino della 
città di Perugia, capitano del popolo di 
Città di Castello di volontà del maggior 
Consiglio della detta città, e dal 
medesimo Consiglio, come risulta da 
pubblico instrumento ovvero da 
pubblici instrumenti, per pronunciare 
lodo ovvero arbitrato tra il comune di 
Perugia ed il Comune di Gubbio circa 
la guerra, lite e la discordia,    e circa 
la questione e le questioni vertenti e che 
possono vertere tra i  comuni delle 
medesime città, al fine  di comporre pace 
e concordia tra di   loro; intorno alle 
quali e sulle quali e a motivo delle 
quali circostanze hanno fatto 
compromesso nella mia  persona in 
quanto sindaco di Città di  Castello, 
ricevente in nome del Consiglio e del 
comune di Città di Castello di 
Guidalotto giudice sindaco  del comune 
di Perugia in nome e in vece del 
medesimo comune e per lo  stesso 
comune da una parte e d. Tiberio di Ugo, 
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communis Eugubii, nomine et vice 
ipsius communis et pro ipso      communi 
ex altera parte, exstitit  compromissum 
tamquam in arbitrum, arbitratorem et 
amicabilem  compositorem, sicut 
apparet scrip tum manu Longavite 
notarii, receptis petitionibus hinc inde 
porrectis, que quidem petitiones tales sunt: